
                      COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 134 del 03/07/2018 
 
 
OGGETTO: Progetto produttività ai sensi art. 23 comma 8 CCDI per il personale del 
corpo di polizia locale da espletarsi nel periodo luglio - settembre 2018 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno tre del mese di luglio, con inizio alle ore 17:10, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
 

 
preso atto che  il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) del personale  di    
questo Ente per il triennio normativo 2013-2015, al comma 8 dell’art.  23 – Risorse 
destinate al pagamento delle indennità di reperibilità - prevede che, annualmente, a valere 
la somma “pari alla differenza tra la reperibilità espletata su 12 ore, anziché su 18 ore dalla 
Polizia Municipale”, possa essere presentato per detto personale, “ un progetto, articolato 
al di fuori dell’orario di lavoro…”; 
ritenuto - quindi - di procedere alla approvazione  di specifico progetto di incentivazione 
della produttività e di miglioramento dei servizi afferente il personale appartenente al 
Comando di P.L., completo del dettaglio indicatori e metodo di calcolo, al  fine di 
strettamente correlare l’attribuzione del compenso al personale interessato ad effettivi 
incrementi della produttività e dello standard qualitativo e quantitativo dei servizi resi dal 
Corpo di  Polizia Locale; 
letta la proposta di progetto di produttività presentata dal Comandante del Corpo di Polizia 
Locale da espletarsi nel periodo luglio - settembre 2018; 
rilevato che tale Progetto, così come predisposto dal Comando di P.L., risponde agli 
obiettivi di mandato perseguiti da questa Amministrazione, trattandosi di un’iniziativa che, 
nel prevedere l’incremento delle prestazioni del personale di P.L., consente un oggettivo e 
riscontrabile miglioramento della qualità e quantità dei servizi prestati dall’Ente, che si 
traduce in maggiori benefici per tutti i cittadini, ed in particolare per gli utenti della strada; 
ritenuto  nelle more della sottoscrizione dell’accordo di contrattazione   decentrata  
relativo alla annualità economica 2018, anche in ragione della proposta formulata dal 
Comandante  del Corpo di  Polizia Locale e dal personale interessato, di  approvare 
l'anzidetto  Progetto, esprimendo  specifico indirizzo ai componenti la Delegazione 
trattante circa la volontà di questa Amministrazione Comunale di destinare nell’ambito del 
fondo salario accessorio 2018, la complessiva somma di € 5.000,00 allo svolgimento delle 
attività di cui all’allegato Progetto, da realizzarsi nel periodo 03.07 – 30.-09-2018; 
ritenuto che la somma necessaria  per finanziare il progetto di che trattasi sarà   prelevata  
attingendo dal " fondo delle risorse decentrate " in attesa di costituzione; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione-amministrativa; 
Visto il provvedimento sindacale del 06.10.2017 prot. gen n. 14447 avente per oggetto: 
nomina del Responsabile del " Settore VII  "Polizia Locale- Protezione Civile--
Randagismo"; 
Visto il bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2018- 2020, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 02.03.2018, con immediata esecutività-
della-stessa; 
Visto il Piano degli Obiettivi approvato con deliberazione di G.C.n. 80 del 17.04.2018; 
Visto il parere del Responsabile del Settore VII  Polizia Locale- Protezione Ciivile- 
Randagismo  Cap. Avv. Oronzo Cisternino, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267, come in atti riportato; 
Visto il parere in ordine alla regolarità contabile, espresso in data 03.07.2018 dal 
Responsabile del Settore IV, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’articolo 49, 
comma 1, del D.to Lgs. 18.08.2000, n. 267, come in atti riportato;  
Visto il parere del Nucleo Indipendente di Valutazione espresso in data 29.06.2018; 
Visto l’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; ; 
 
A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione di 
cui una riguardante l’immediata eseguibilità; 
        
      

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



D E L I B E R A 
 
1 di  esprimere , indirizzo ai componenti la Delegazione Trattante di parte pubblica, in 
ordine alla volontà di questa Amministrazione Comunale di destinare, in sede di 
sottoscrizione dell’accordo di contrattazione decentrata relativo alla annualità economica 
2018, la somma di € 5.000,00 allo svolgimento del Progetto di Produttività che si approva; 
 
2 di approvare il Progetto di Produttività, anno 2018, del valore di € 5.000,00 come 
predisposto dal  Responsabile del Settore VII -Polizia Locale- Protezione Civile- 
Randagismo,  relativo al potenziamento del servizio di vigilanza sul territorio comunale nel 
periodo 03.07 – 30.09.2018, che si allega alla presente deliberazione per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
3 di  dare atto che: 

a) le attività di cui al Progetto in argomento avranno inizio dal tre luglio 2018 e si 

concluderanno alla data del 30 settembre 2018; 

b)  la somma di € 5.000,00 destinata alla realizzazione del Progetto in parola è parte 

del fondo salario accessorio del personale anno 2018 e trova copertura in bilancio al 
relativo capitolo di spesa; 

c) l’importo di € 5.000,00 destinato dalla contrattazione decentrata alla realizzazione 

del Progetto sarà ripartito tra il personale partecipante secondo gli indicatori  di efficacia e 
la modalità di calcolo indicati nello stesso; 

d)  per il pagamento dei compensi spettanti al personale interessato, il Responsabile 

del Settore VII dovrà presentare idonea rendicontazione delle attività stesse; 

e)il N.I.V.  successivamente alla rendicontazione delle attività da parte del Responsabile 

del  VII Settore esprimerà la propria valutazione circa l’iter procedurale seguito e la 
coerenza dello stesso; 
4 di demandare al competente Responsabile ogni attività gestionale necessaria per dare 
attuato il Progetto in argomento,  
5 di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134,4° comma del D.Lgs 267/2000. 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
Castellana Grotte,  18/06/2018 

 
Il Responsabile del Settore VII 

f.to Cap. Avv. Oronzo Cisternino 

 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte,  03/07/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1181 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

26/07/2018 al 10/08/2018. 

Castellana Grotte, 26/07/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 03/07/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 26/07/2018 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




